municipal 
R$ 884.592,56 14.133/21 

142/2024 Pregão 100/2024 Coleta de Lixo R$ 1.297.500,00 14.133/21 

146/2024 Dispensa 019/2024 Transporte Escolar R$ 106.426,72 14.133/21 

No que se refere aos recursos auditados, a ação teve abrangência de R$ 15.703.027,41 

(quinze milhões e setecentos e três mil e vinte e sete reais e quarenta e um centavos), não significando, 

contudo, que a totalidade dos recursos foram dispendidos no presente período, uma vez que há 

contratação de serviços continuados, além de registros de preços, cuja dotação orçamentária somente

[...]

PORTARIA INTERMINISTERIAL Nº 13.395, DE 5 DE JUNHO DE 2020 – Estabelece regras e critérios para 

a análise paramétrica de orçamentos de obras e serviços de engenharia para as transferências de que 

trata o art. 16 do Decreto nº 7.983, de 8 de abril de 2013, com valores totais de repasse inferiores a 

R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais). 

RESOLUÇÃO Nº 1.137, DE 31 DE MARÇO DE 2023 – Dispõe sobre a Anotação de Responsabilidade 

Técnica - ART, o Acervo Técnico-Profissional e o Acervo Operacional, e dá outras providências. 

RESOLUÇÃO Nº 91, DE 09 DE OUTUBRO DE 2014 - Dispõe sobre o Registro de Responsabilidade